
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN No 028 de 2018 
 

“Por medio de la cual se aprueba un reingreso a un estudiante del programa de Medicina”  
 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 1 de 1 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE,  
en uso de sus facultades Legales, y 

 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que mediante Resolución No. 052 de fecha 27 de octubre de 2017 el Consejo de Facultad de Ciencias de la 

Salud impuso una sanción por la comisión de una falta disciplinaria al estudiante adscrito al programa de 

Medicina PAULO ANDRÉS MARTINEZ BERTEL (código 4031329006) identificado con cedula de ciudadanía 

No 1.102.854.373, consistente en, cancelación de la matrícula en el periodo que cursaba (Período 02 de 

2017 cursaba X Semestre) y prohibición de renovarla por un (1) periodo académico, sanción que se 

encuentra consagrada en el Artículo 145 inciso C del Acuerdo No 01 de 2010 (reglamento estudiantil). 

 

Que el estudiante PAULO ANDRÉS MARTINEZ BERTEL (código 4031329006) presentó recurso de apelación 

contra la decisión tomada por el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, dentro del término establecido 

para ello y el Consejo Académico mediante, Resolución No. 133 del 20 de noviembre de 2017, resolvió el 

recurso de apelación y decidió confirmar la decisión tomada por el Consejo de Facultad de Ciencias de la 

Salud, descrita en el párrafo anterior. 

 

Que el estudiante PAULO ANDRÉS MARTINEZ BERTEL (código 4031329006) cumplió con la sanción de la falta 

disciplinaria que le impuso el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, confirmada por el Consejo Académico de la 

Universidad de Sucre.   

 

Que el estudiante PAULO ANDRÉS MARTINEZ BERTEL (código 4031329006), mediante comunicación y 

soportes de fecha 18 de mayo de 2018 solicitó reingreso al programa de Medicina para el período 02 de 

2018 para cursar el X Semestre. 

 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión del 05 de junio de 2018 (Acta 010), después 

de verificar el cumplimiento del término de la sanción descrita en el párrafo inicial y lo establecido en los 

artículos 17° y 26° del Acuerdo 01 de 2010, del estudiante relacionado en ésta Resolución; 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º. Autorizar el reingreso al programa de Medicina, para el período 02 de 2018, con base a los 

considerandos de la presente resolución al joven:  

 

Nombres y apellidos 

 
Código 

Plan de 
Estudios 

que 
cursaba 

Último período 
académico 
matriculado 

Plan de 
Estudio al que 

reingresa 

Homologaci
ón de 

asignaturas 

PAULO ANDRÉS MARTINEZ 

BERTEL 

4031329006 Vigente 02 -2017 Vigente No 

 

ARTÍCULO 2°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÌQUESE Y CÙMPLASE 
 
 

                     Dada en Sincelejo, a los cinco (05) días del mes de junio de 2018. 
 
 
 
 Firmado por:                                                                                                       firmado por:                                                                                                      

MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID                                          GIOVANI TORRES BARRIOS 
Presidenta                                       Secretario ad – hoc 

 

 
 

 


